(103) Avisi Desiderio ne’suoi MSS. Vol I1. pag. 52,

(104) Tutte le sopraccitate -epoche velative alla
soppressione dei Monaci di Vallombrosa ‘si so-
n0 cavare dagli autentici documenti esistenti
awell archivio- sopraccitato . -
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timati i suoi disegni rapita dalla morte in
Melegnano li 23. ottobre 1468., avendo perd
due giorni innanzi con Codicillo a rogito del
Notaro Gio. Francesco Cagnola testato di perfe-
Zionare la Chiefa e Monaflero di . Sigismondo,
e di dotarlo in modo,che poffano vivere in effo
trenta Religiosi coll obbligo di celebrare le Meffe
in suffragio della di lei anima (105). Consta

(105) La disposizione testamentaria di Bianca
Maria é del tenore seguente = Item codicil-
lando, et uts. et omnibus modo uts. volo,
statuo, et ordino, quod ..... Ecclesiam, &
Monafterium Sancti Sigismondi Ordinis Sanéti
Hieronimi situm , & sita extra Civitatem
Cremon® et pro abitatione infrascriptorum
Fratrum incoatum, & incoata, fieri nomine
meo, et meis expensis finiantur per heredes
meos et expensis ipsorum hzredum meorum
per modum quod in eo habitare et stare pose
sint Fratres triginta, qui celebrent, et ha-
beant in ipsa Ecclesia celebrare Miflas omni
die, justo impedimento cessante, ac dicant
Divina Officia, ut moris est, et hoc amore
Dei , et in remedio et merceds anima mea ;...
Et pro predictis adimplendis, volo, statuo,
et ordino, ac jubeo, ac mando, quod ipsi
Hezredes mei teneantur, et debeant, ac obli-
gati sint' ipsam Ecclesiam, seu ditum Mo-
pafterium dotare per modum, quod ipsi Fra=
tres triginta possint, & valeant ibidem con-
decenter stare, habitare, ac vivere, & dictas
Missas celebrare , & Divina Officia dicere etc.
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diffatti, che gli Eredi non mancarono di affe-
gnare pingui redditi e di pagare annue somme
al Goavento (106), perlocche furono in grado i
Religiosi di continuare la Fabbrica del Mona-
stero sino alla totale perfezione, e di adornare
la Chiesa di mouumenti tali, che faranno per
sempre ricordare alla pilt tarda posterita le
benefiche disposizioni di Bianca Maria Sforza
Visconti .

Questa nostra Congregazione Girolamina
timase poi soppressa li 19. giugno 1798., epoca
nella quale per conservare questo magnifico
Tempio, alienato dalla Supeciorita, e demolito
dall’acquirente il Convento, a riserva di quan-
to poteva essere necessario al Parroco per abi-
tazione, fu eretta la Chiesa in cura d’anime,
invece di quella di S. Sebastiano sepramenzio-
nata, che rimase per sussidiatia. :